
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Puerto Vallarta, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto 2018 2017 2018 2017Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

35,990,815 13,798,951Efectivo y Equivalentes

46,408,234 37,489,691Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

-16,539,917 -16,539,917Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

2,016,805 2,931,738Otros Activos  Circulantes

67,875,937 37,680,463Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

296,724,128 296,724,128Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

37,739,659 32,322,330Bienes Muebles

4,783,750 4,783,750Activos Intangibles

-192,898,677 -177,293,098Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

50,728,777 51,153,655Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

197,077,637 207,690,765Total de  Activos  No Circulantes

264,953,574 245,371,228Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

7,690,114 6,568,989Cuentas por Pagar a Corto Plazo

59,173 63,571Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

551,577 551,577Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

817,037 43,811Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

9,117,901 7,227,948Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

1,201,609 1,196,700Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

973,812 1,036,258Provisiones a Largo Plazo

2,175,421 2,232,958Total de Pasivos No Circulantes

11,293,322 9,460,906Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

257,353,891 257,353,891Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

233,261,977 233,261,977Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

24,091,914 24,091,914Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-3,693,639 -21,443,569Hacienda Pública/Patrimonio Generado

17,749,930 -21,813,776Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-25,168,895 -3,355,119Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

3,725,326 3,725,326Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

253,660,252 235,910,322Total Hacienda Pública/ Patrimonio

264,953,574 245,371,228Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DIRECTORA GENERAL
Autorizó: ARQ. CONSTANZA MONICA SUAREZ JIMENEZ Elaboró: C. GUILLERMO BONILLA TENORIO

GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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